ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4099/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, E à Secretaria
de  Urbanismo  e  à  Secretaria  Obras,  para  que  realize  estudo  de  viabilidade  para  a
construção de boca de lobo na Rua Arnaldo Emílio Dalçóquio, em frente ao número 200.

JUSTIFICATIVA:

Esta  solicitação  foi  feita  por  moradores,  pois  quando chove  acumula-se  muita  água por
motivos da inexistência de tal equipamento para saneamento básico. Desta forma se faz
necessário em caráter de urgência, a instalação de boca de lobo.

SALA DAS SESSÕES, EM 19 DE OUTUBRO DE 2022

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB